拝啓 厳しい残暑が毎日続いていますが、校友の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。
千葉県支部は、昨年役員改選期に当たり理事の約 3分の 1が入れ替わり、今年度は新体制のスター
トの年となりました。おかげ様で皆様の温かいご支援の下、今年も充実した年度とすることができ
ましたこと、厚く御礼申し上げます。今年は、新しいサークルとして、音楽鑑賞部が加わりました。
3回コンサートに行き良質な音楽を堪能することができました。今後とも、益々活気のある千葉県
支部を目指してまいります6

昨年 4月 に新しい理事長、学長が就任され、同志社大学も新体制となりました。昨年の総会では
水谷誠理事長にご来臨いただいたのですが、今年は特別講演会の講師として、学長就任後初の来千
葉となります村田晃嗣学長にお越しいただきます。テーマは「グローバル化時代の教育と外交」で

す。同志社教育の今後、また、先生のご専門でいらつしゃる外交 (国際問題)について、歯切れの
よいスピーチが期待されます。
昨年 15周年記念行事の一環として、校友による「芸術作品展」を催しましたが、創作する側、
鑑賞する側いずれの皆様にも大変好評をいただいたこともあり、総会時に毎年開催することにいた
しました。そして懇親会で楽しんでく

ください。 敬具 平成 26年 8月 吉日

同志社校友会千葉県支部

支部長 神内 一憲

鰤
Hotel Plaza Nalohana
ホテル プラザ菜の花

以 上